
■■■■■ ■■■■■ ■■■■■

广告

海南基石拍卖有限公司拍卖公告
（第20170616期）

受委托，定于2017年6月16日上午9时在我司拍卖厅按现状净价
公开拍卖：海南省京豪生物科技有限公司等8户债权。竞买保证金人
民币1000万元整。以下人员不得竞买上述资产：国家公务员、金融监
管机构工作人员、政法干警、金融资产管理公司工作人员、拍卖标的涉
及的原国有企业债务人管理人员、参与拍卖标的资产处置工作的律
师、会计师、评估师等中介机构人员等关联人或者上述关联人参与的
非金融机构法人；与参与拍卖标的转让的金融资产管理公司工作人
员、拍卖标的涉及的原国有企业债务人或者受托资产评估机构负责人
员等有近亲属关系的人员。一、拍卖地点：海口市紫荆路11号紫荆花
园1区2栋20B号房；二、标的展示时间及办理竞买手续时间：自见报
日起至2017年6月15日17:00止，逾期将不予办理竞买手续；三、收取
保证金时间：2017年6月15日17:00前；以款到账为准；收取保证金单
位名称：海南基石拍卖有限公司；开户行：中国农业银行海南省分行营
业部；账号：21-100001040001981；四、缴款用途须填明：竞买保证金
（如代缴须注明代某某缴款）；五、特别说明：标的按现状净价拍卖，过
户手续由买受人自行办理，过户的税，费全部由买受人承担；

联系人：高先生 0898-68529016 18789265668
电话：（0898）68529008 18789265668
委托方监督电话：0898-68582221

秉持“客户至上”的理念，兴业银行近年来倾力打造出了零售
“四大人生”品牌——倡导“活力、健康、绿色”生活方式的“活力人
生”信用卡品牌；为客户提供便捷周到专业一站式跨境金融服务的

“寰宇人生”出国金融服务品牌；为客户提供全方位财富管理服务
的“百富人生”财富管理品牌和为老年客户提供综合性养老金融方
案的“安愉人生”养老金融服务品牌。

2017年以来，为更好的服务海南本地客户，围绕“四大人生”
品牌，兴业银行海口分行先后推出了一系列客户主题活动，不断改
善客户体验，持续推动客户满意度提升，在业内获得了良好的反响。

“二十四节气之春分”养生沙龙：春夏交替时节，如何健康养生
成为时下人们较为热门的话题之一，兴业银行海口分行携手海南
新建康美兆体检医院举办养生沙龙，并邀请该院院长郭霞教授为
大家讲解春分时节的养生之道。活动以精美的“节气食品”和深入
浅出的节气解读带领客户一同体验了节气养生的魅力所在。

“解密中国家族信托”客户沙龙：针对时下流行的财富传承话
题，海口分行特邀上海协力律师事务所合伙人付强律师于海口朗

庭酒店展开了一场别开生面的财富传承专题讲座，付律师从专业
的角度，围绕“如何打破富不过三代的魔咒”主题，通过真实的案例
分析，与海口分行零售客户分享婚姻家庭、房屋买卖、遗产继承中
可能涉及到的法律问题及解决办法，并把“家族信托”这一稍显陌
生的金融概念带给海南地区客户，引起了客户的强烈兴趣。

高尔夫训练营：为丰富客户增值服务体验，该行自5月起连续
开展四期高尔夫训练营活动，邀请专业高尔夫教练为客户开展高
尔夫培训，让客户通过学习与交流，体验高尔夫球的乐趣，培养客
户的健康情趣。

“馥廷”婚礼秀：该行还与朗庭酒店合作举办了“馥廷”婚礼秀
主题活动，精心推出的新婚客户专属贵金属产品，受到了新婚客户
的青睐。

服务好每一位客户是兴业银行永远的追求，兴业银行海口分
行通过形式多样的客户活动，让参与的客户真正感受到了其“真诚
服务，相伴成长”的服务宗旨，把“共同兴业、打造美丽人生”的正能
量传递给了每一位客户。

兴业银行海口分行：
主题活动异彩纷呈，客户体验持续提升

2017海报集团金秋车展主场服务项目招标公告
海南日报会展有限公司现就2017海报集团金秋车展主场服

务项目进行公开招标。项目概况：本项目为金秋车展配套服务，
主要包含批文报备、现场搭建等服务（具体内容详见招标文件）。

本次招标要求投标人须具有独立的法人资格，注册资本超过
500万元（含500万元），具有良好的商业信誉和健全的财务会计
制度，有依法缴纳社会保障资金的良好记录，为保障项目执行力，
投标需公司拥有10人以上缴纳社保的固定团队人员，50人以上
优先考虑；具备海口市会展设计搭建工程一级以上资质，有较强
的本地化服务能力，近两年有会展活动工作经验，且年主场服务
面积在5万平方米以上的优先考虑。

凡有意参加投标者，请于2017年6月9日至15日，每日上午
9时至11时30分，下午15时至17时30分（北京时间），在海南省
海口市金盘路30号海南日报新闻大厦一楼会展公司报名，报名时
需提交营业执照、税务登记证、组织机构代码证、法人委托书（或
单位介绍信）、受委托人身份证及投标人资格要求的相关资料（核
原件收加盖单位公章的复印件）。投标文件递交截止时间2017
年6月15日17时30分（北京时间）。

联系人及电话：刘女士 66810859

本报定城6月8日电（记者邓钰 特约记者
司玉）今天，在定安县定安中学考场外，志愿者等
爱心人士免费送上扇子、矿泉水、绿豆汤等物品，
为考生助威鼓劲，送上酷暑里的一抹清凉。

夏日炎炎，考场内却并未安装空调。爱心企
业海南中凯安泰实业有限公司每天为考场送去价
值2万元的冰块，为考场降温，使考生免受高温干
扰，发挥出最好成绩。

此外，该县志愿者联合定安教育局向家长和
学子发放暑期安全教育宣传材料，宣传安全知识。

定
安
扇子冰块绿豆汤
炎炎考场变清凉

本报海口 6月 8日讯 （记者郭萃 通讯员
张磊）记者从海口公交集团获悉，为了给高考考
生和家长提供一个良好的休息环境，海口市在全
市9个考点分别投放一辆“公交休息车”，均为内
置冷气的新车，并免费提供矿泉水。

记者在海南华侨中学高中部考点附近看到，
考生考试期间，不少家长都在车上休息，“今早出
门的时候还有点下雨，在考场门口看到有休息车
就上来休息一会儿。”一位考生家长告诉记者，“这
辆公交休息车很舒服，不仅有空调，还提供免费的
矿泉水，不用担心下雨或大太阳。”

据司机介绍，这批车辆只是在考生考试期间
才停靠在各个考点，等考生考试结束后，休息车就
会自动离开考点，不给交通添乱。

海
口
9辆全新公交车
场外营造休息区

本报金江6月8日电（见习记者陈卓斌 通讯员
张仁圣）据悉，6月7日至9日，澄迈共将出动107
辆“爱心送考车”，免费为考生提供乘车服务。

记者了解到，这107辆爱心车分别由澄迈海
汽城乡公交有限公司、海南金顺达汽车驾驶培训
有限公司、海南澄迈吉运客运有限公司提供，包括
公交车65辆、驾考教练车22辆、出租车20辆。高
考期间，这些车辆均会悬挂相关标识，城区考生及
随行人员凭准考证或相关证件，即可享受免费乘
车服务。

澄
迈

107辆爱心车
免费接送高考生

高考最后一天
全岛普遍有降雨
最高气温31℃～33℃

本报海口6月8日讯（记者叶媛
媛 通讯员许嘉 郭冬艳）记者今天下
午从省气象台了解到，高考最后一天，
海南岛受东南气流影响，无高温天气，
但全岛各地依旧普遍有降水，局地雨
量较大。

气温方面，高考最后一天，全岛最
高气温为31℃～33℃；降水方面，海
南岛大部地区多云有阵雨或雷阵雨。
预计10日，海南岛北部、中部和西部
地区多云，局地午后有雷阵雨；东部和
南部地区多云，局地上午有小阵雨。

省气象部门建议考生和家长,出门
带好雨具，注意防御雷电；降雨可能造成
交通不畅，安排赶考时间应留有余地。

本报椰林6月8日电（记者林晓君 见习记者
李艳玫）高考第二天早晨，一场大雨突袭陵水黎族
自治县，正当许多考生为没带伞发愁时，便接到志
愿者递来的一把把雨伞。

上午7时许，在陵水中学考点门口，三位当地
企业家准备了1908把爱心雨伞，让考生们在略带
凉意的雨天中倍感温暖，也确保了考生们顺利出
行，如期应考。

其中一位企业家李照川告诉记者，昨天从天
气预报中得知陵水今天会降雨，他和几个朋友担
心考生被雨淋湿容易生病，便连夜向厂家下单购
买雨伞，赶在上午开考前送到了考点。据了解，
1908把伞共花费了2万余元。

陵
水
爱心人士忧降雨
连夜购伞送考生

本报五指山6月8日电（记者贾磊）今天早
上，海南省第二中学高三（5）班的陈浩同学和父亲
陈恩祥一起走向位于五指山中学的高考考场。但
身为辅警的父亲陈恩祥不是去考试，而是去执勤。

“爸爸在墙外为我们考生站岗，虽然没机会跟
他打招呼，但我心里很踏实。”陈浩告诉记者。

“每年在这里站岗，我都觉得责任重大，因为
我是替广大家长给孩子们站岗。今年，我的孩子
也在里面考试，对我而言更是加深了一层意义。”
陈恩祥表示，每年高考，对老师、交警、城管等各行
各业来说，也是一次重要的“大考”，考验的是如何
护航高考，如何为考生做好后勤服务。

据悉，五指山市公安局共投入近百警力，保障
今年高考顺利进行。

五
指
山

儿子场内正考试
父亲墙外执勤忙

关注
2017年6月9日 星期五 值班主任：董纯进 主编：李冰 美编：陈海冰

A03

本报海口6月8日讯（见习记者
曾育辉）考生在高考前1小时突发疾
病，这可把家长给急坏了。好在，海口
市12345政府服务热线紧急联动交
警、医疗多个部门进行救治，最终，该
考生康复并及时走进考场。

海口考生王同学为了方便考试，
独自住在考点附近的宾馆里。8日早
上起床后，他突然头晕呕吐，情急中给
父亲打电话。不巧当时道路较为拥
堵，父亲王先生无法及时赶到，于是让
儿子拨打12345热线寻求帮助。

8日上午7时59分，12345热线
接到求助之后，立即联动交警、卫生等
部门，经过现场紧急治疗，王同学基本
恢复，于8时40分顺利进入考场。

考生突发病
12345联动救治

本报海口 6 月 8 日讯 （记者
叶媛媛 邓海宁）高考期间，健康、卫
生的饮食对考生们至关重要。近两
天，海口市食药监局将食品流动监测
车开到考点食堂，就连考点周边的酒
店、饭馆也被列入跟踪监控范围。

“我们不仅成立了督查组，对各
考点食堂进行巡视检查，还在9个考
点同时派出工作组、食品安全检测
车，按照重大活动的食品安全保障的
级别，为考生保障食品安全。”海口食

药监局局长符勇说。
此外，高考及会考期间，海口食

药监部门采取市区所三级联动，定人
定岗定责，对考点周边500米范围内
食品经营单位进行拉网式排查，并实
施零报告制度，不让问题过夜。

海口食药监部门特别提醒，高考
及会考期间，各考点食堂及周边酒
店、饭馆菜品要尽量避免采用螺肉、
菌类、海鲜，以免个别考生用餐后出
现身体不适。

全省公安出动
6000余人次护考

本报海口6月8日讯（记者良子
特约记者周平虎）高考这两天来，全省
各地公安系统多警联动，共出动交警、
治安、城警、特警、消防、边防等6000余
人次护考,接受考生求助173余人次。

为开展好护考行动，全省各地交
警提前2个小时进入辖区考场周边
布岗，在道路两侧开辟临时停车场
地和停车泊位，并设置停车引导标
志，方便接送考生车辆停放。并在
城区考点及一些主要道路均安排警
车送考生，对在前往考场途中交通
受阻的考生提供通行便利，确保考
生顺利进入考场。

■ 本报记者 陈蔚林
通讯员 高春燕 实习生 唐璨

“我们要拿出自己的孩子要参加
高考的心情，换位思考，把考生当成自
己的孩子看待”……

6月7日我省高考启幕以来，一句
句暖心的话语，一幕幕温情的画面在
各个考区不断涌现——考生渴了，有
爱心企业送来的矿泉水；考生饿了，有
食药监部门检测的放心食品；考生热
了，有消防部门为考点附近街道洒水
降温；考生出门晚了，有交警部门为其
开道、送其入场……

在最初部署今年高考工作时，我
省就召开了国家教育考试工作厅际联
席会议，以最大限度服务考生为出发

点，全面部署了考前考试环境综合整
治和考试期间的安全、交通、供电、环
境、卫生、服务及防暴恐、防暴雨和防
雷电等工作。

具体实施过程中，各市县党委和
政府一把手靠前指挥，坚守在市县
指挥中心关注着考区内的一举一
动；联席会议成员单位在考试安全、
隐患排查、道路疏通、环境整治、卫
生检查等方面落实责任。保亭考区
吸纳了该县交通局、消防中队作为联
席会议应急单位，以应对恶劣天气可
能造成积水、道路堵塞等状况；还有部
分考区将冰桶放置在考场周围，或安
排洒水车在考前对考点及考点周边的
道路进行洒水降温……

因为考试期间，我省部分市县迎

来雷雨天气，各考区均密切联系气象
部门，及时了解天气情况，并通过电
视、广播、短信、微信等平台提前告知
每位考生，提醒考生提前出发或灵活
调整赶考路线。东方等考区还启动了
应急预案，引导考生先进入考场，在考
场内对考生实施身份验证和安检，让
考生免遭风雨、安全应考。

记者注意到，今年在考点外守候
的家长比往年少了许多。孩子在海口
实验中学考点考试的海口市民刘女
士，每科考试前把孩子送到就去上班
了，她说：“这么多人关心她、陪着她，
我可以放心回去工作。”

高考启动前，各市县教育行政主
管部门及考区就通过各种渠道，呼吁
社会企业和爱心人士踊跃参加“爱心

送考、助考”服务行动，营造和谐高考
氛围。这两天，社会各界的爱心助力，
在我省形成了一道“全民动员、护航高
考”的风景线——

陵水某冰场连续三天，向考点免
费赠送冰粒用以降温；海口某公交集
团设立公交休息车，为大家提供安全
舒适的休息环境；绝大多数考区都主
动联系爱心企业，备足了凉茶、绿豆
汤、饮用水、遮阳帐篷等防暑降温用
品……没能到现场帮忙的网友们，也
接力一般转发这些消息：“高考期间，
请为考生让道，少开几天车”；“路过
考区，请不要鸣笛，孩子们正在为人生
拼搏”……

值得一提的是，每年高考，省教育
厅总要在报名阶段就对残疾考生进行

摸底排查，提前为报名参加高考的残
疾考生作出特殊安排。

此次考试中，我省为17位因肢体
残疾、听力障碍、脚部受伤等原因产生
不便的考生提供了合理便利——将他
们安排在低楼层考场参加考试，还同
意6名考生佩戴人工耳蜗或助听器、1
名考生携带专用椅子入场考试。

此外，我省还为5名特殊考生启
用了单独应试的备用考场。其中，儋
州一名考生因伤坐轮椅赴考，考务人
员获知情况后，主动申请启用了备用
考场及备用试卷，安排了备用监考员
等，为考生提供了良好的考试环境。

一场高考，考出了莘莘学子的真
才实学，更考出了琼岛人民的无声
大爱。 （本报海口6月8日讯）

社会各界坚持以考生为中心，献策出力助高考顺利进行

“把考生当成自己的孩子看待”

本报海口6月8日讯（记者陈蔚
林 通讯员高春燕 实习生唐璨）今天下
午，高考英语听力考试刚刚结束，省教
育厅负责人就立刻从省考试指挥中心，
通过视频与各考区主任进行连线，逐一
确认了听力考试顺利进行的消息。

高考中，最令人牵挂的就是英语
听力考试，雷雨、噪音等因素都可能
对其产生影响。所以，早在5月，省

教育厅就联合省公安厅、省国家保密
局，对各考点广播系统等进行了全覆
盖检查；6月2日又下发通知，对英语
听力考试实施工作作了明确规定。

通知要求，各市县要在考前对各
考点的听力考试播放设备进行全面
检查，确保每个考生座位都能听清听
力内容；要做好协调工作，停止考点
周边任何施工，封闭离考点较近的路

段，禁止周边任何影响考试实施的活
动。考试时，各考区主任要在指挥中
心坐镇指挥，主考、副主考要在考点
值守；各考点要关闭电子干扰屏蔽
仪、电风扇等可能影响考试的设备；
各播音室半径20米范围内不能有任
何噪音干扰和电磁干扰，不允许任何
人携带和使用无线通讯设备。

为进一步完善标准化考点建设，

今年，省考试局统一招标在各考点广
播室增加安装了视频监控系统。省
及市县指挥中心均可通过系统对听
力光盘播放情况进行监控。

针对今天各地可能出现的雷雨
天气，昨夜省教育厅又发出紧急通
知，要求考前一天和考试当天中午，
各考区组织人员对播放设备再次试
运行，提醒考生提前出发应考。

考前巡查、多次通知、反复测试……

我省以“绣花”精神护航英语听力考试

食品快检车开到考点食堂
海口全力保障考生“舌尖”安全

6月8日，在海口市第四中学高中部考点，海口美兰区食药监局工作
人员对考点食堂菜品进行安全检测。 本报记者 张茂 摄

6月7日11时许，一场大
雨突然来袭，在海口市第四中
学高中部考点，前来陪考的家
长将雨伞撑在了执勤武警战
士的头顶(见右图，网友拍
摄)。

据悉，这位家长表示：“这
个武警战士看起来和我孩子
差不多大，我实在是不忍心看
着他淋着雨执勤。”

暖心照片发出后，微博网
友纷纷转发点赞。人民日报、
央广军事、中国日报、央视影
音、中国之声等媒体微博也对
此进行了报道，全国网友为尽
责的武警和热心的家长点赞。

武警冒雨执勤 家长为他撑伞

“孩子，
你也辛苦了！”


